
COMUNE DI CINISI  
 
 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 

SERVIZIO I – SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 
ISTITUZIONALI - URP 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 329 del  20/5/16 
                                                

 
DETERMINA  N.   618    DEL 20/05/16     (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione fatture ENEL Energia  
relative al mese di Aprile 2016  
CIG : ZD419E7C90 



 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art .6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
VISTA la Delibera di G.M. n.163 del 21/11/2011 avente per oggetto “Atto di indirizzo per 
sottoscrizione contratti con Enel Energia S.p.A.” 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1447 del 28/11/2011, 
con la quale sono stati sottoscritti i contratti con L’Enel Energia S.p.A. per la fornitura di energia 
elettrica, relativamente alle utenze di competenza del Settore Amm.vo; 
VISTE le fatture elettroniche relative ai consumi del mese di Aprile ed alla chiusura o cessazione 
del contratto, a seguito dell’avvenuto passaggio in Consip dell’11/04/2016; 
CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare le somme occorrenti alla liquidazione 
delle sottoelencate fatture: 

LOTTO N. 
INT. 

BILANCIO 

FATTURA  COD. IPOD UBICAZIONE IMPO
NIB. 

IVA TOT. 

38924206 
1.06.02.03.1828 

4700541318 del 
7/5/16 

IT001E04910623 V. Galluzzi 
(Campo Sportivo) 

- 127,15 49,52 -77,63 

39749314 
1.11.03.03.0904   

4700608234 del 
14/5/16 

IT001E04929488 Via Nazionale n.105 
(Mattatoio) 

- 310,49 2,63 -307,86 

38946952 
1.09.04.031720 

4700559745 del 
7/5/16 

IT001E00257718 Str. Molinazzo 
(Depuratore) 

954,03 209,89 1.163,92 

38946127 
1.04.05.03.0573 

4700547517 del 
7/8/2016 

IT001E04929475 P.zza Gramsci 
(Scuola) 

31,27 54,02 85,29 

39750119 
1.01.02.03.0355 

4700609382 del 
14/5/16 

IT001E04929479 Asilo Nido -25,41 41,46 16,05 

39753813 
1.04.05.03.1268   

4700600665 del 
14/5/16 

IT001E04829483 C.da Molinazzo 2 
(Semaforo) 

36,52 8,03 44,55 

38933136 
1.04.05.03.0573 

4700541316 del 
7/5/16 

IT001E04929476 V. Sacramento 67 
(Scuola) 

517,51 196,68 714,19 

38930472 
1.04.05.03.0573 

4700555602 del 
7/5/16 

IT001E90532069 V. Ciciritto 
(Scuola Materna) 

735,72 161,86 897,58 

38928641 
1.08.02.03.1937 

4700541320 del 
7/5/16 

IT001E90527603 C.da 
Magaggiari/Iapicuzz 

21,28 7,05 28,33 

38938013 
1.06.02.03.1828 

4700546176 del 
7/5/16 

IT001E04910621 V. De Gasperi, 31 
(Mag UTC) 

25,37 10,45 35,82 

38946942 
1.08.01.03.1953 

4700547518 del 
8/5/16 

IT001E04929481 C.da Fondo Orsa 
(Stazione) 

-255,16 2,63 -252,53 

38946022 
1.01.02.03.0355 
 

4700558711 del 
7/5/16 

IT001E92414257 V. De Gasperi, 34 
(St. Legalità) 

70,57 15,53 86,10 

38931107 
1.04.05.03.1268 

4700553729 del 
7/5/16 

IT001E04806488 C.da Punta Raisi 61,43 13,51 74,94 

38937767 
1.01.02.03.0355 

4700541317 del 
7/5/16 

IT001E04929487 V. Nazionale snc 37,47 17,98 55,45 



37362126 
1.08.01.03.1953 

4700205804 del 
16/2/16 

IT001E04929486 F.do Orsa (Tonnara) 55,07 5,51 60,58 

   TOTALE  1.828,03 796,75 2.624,78 
 
VISTO  l’Art. 163 c. 2 del T.U., che così recita “Ove non sia stato deliberato il bilancio di 
previsione, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato ove esistenti. La gestione provvisoria è 
limitata all'assolvimento delle obbligazioni e: riassunte assunte, delle obbligazioni derivanti da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali, tassativamente regolati dalla legge, al 
pagamento delle spese di personale, di residui passivi di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, 
ed, in generale, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente” ; 
 

CHE il mancato pagamento delle utenze, di contratti di fornitura regolamenti sottoscritti,  
costituirebbe presupposto per il verificarsi di danno certo e grave per l’Ente;  
VISTO  il  DURC; 
DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  diverrà esigibile il 31/12/2016; 

 
P R O P O N E 

IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma complessiva di €. 2.624,78 (Cod. Cig:  

ZD419E7C90) sul bilancio 2016, così come di seguito indicato: 
alla missione 0401103 del Dlgs. 118/11 ex int. 1.04.05.03.0573  (Scuole)  €   1.697,06             
alla missione 0102103       “          ex int. 1.01.02.03.0355  (Uffici Comunali) €  157,60   
alla missione 1005103       “      ex int. 1.08.01.03.1953 (C.da F.do Orsa)  €   -191,95   
alla missione 1404103                “          ex int. 1.11.03.03.0904  (Mattatoio) €   -307,86      
alla missione 0904103             “      ex int. 1.09.04.03.1720 (Depuratore) €   1.163,92   
alla missione 0601103      “          ex int. 1.06.02.03.1828 (UTC)  €    -41,81  
alla missione 0301103                “          ex int. 1.03.01.03.1268 (VV.UU.)            €   119,49 
alla missione 0108103                “          ex int. 1.08.02.03.1937 (Magaggiari)       €     28,33 
 
LIQUIDARE la somma di €. 1.828,03   all'ENEL Energia S.p.A., per le fatture sopra citate, 
mediante bonifico bancario intestato a Enel Energia S.p.A. c\o Banca Popolare di Milano – via 
Mazzini 9/11 -  20123 Milano Cod. IBAN IT78Z0558401700000000071746 per  consumo di 
Energia Elettrica; 
 
Procedere al pagamento della somma di €. 796,75   in conto Erario  ai sensi del comma 629 della 
legge di stabilità 2015 n. 190/2014;       

   Il Resp del Procedimento 
                                     G. Giacona  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Socio Culturale”    
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la  Determina del Sindaco  n. 23 del 1/08/2014; 
- Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
 

DETERMINA 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                                Il Responsabile del Settore 
            Dott.ssa C. Palazzolo 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 
30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
 


